Ministero dell’istruzione e del merito \Q/L/

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " Fra' Ambrogio da Calepio" LN

Prot. e data: vedi segnatura

CUP: B34D23003710006
Codice Progetto: M4C113.1-2023-1143-P-27545
Titolo Progetto: Potenziamento competenze STEM e multilinguistiche

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. 65/2023)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale e stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”,

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”
nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca— Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei
servizi all'istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale diripresa e resilienza finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTE le istruzioni operative dell’'Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023;

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del
Direttore generale e coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma,
il finanziamento relativo al progetto dovra essere iscritto nelle ENTRATE — modello A, aggregato 02 —
“Finanziamenti dall’'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 03- “Altri finanziamenti dell’Unione
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituito nell’ambito dell’Attivita A (liv. 1) — A.3 Didattica
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 — Potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche — D.M. n. 65/2023 — Codice identificativo del progetto:

- CUP: ”, dove dovra essere riportato il codice identificativo del
progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e
il codice CUP. Per il progetto occorrera, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa
finanziaria (Mod. B).

o OMeniere dell Sitruzione l. [taliadomani
Sy o dol Merile PANO MAZOVAL 0 WA { HESLENZA

Y
F UTU RA PER L‘ITALIA%)l} gg‘nﬂ%ﬁ sl o

Piazza Vittorio Veneto, 11 - 24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it
e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it

Documento informatico firmato digitalmente é}ao gﬁ?\ylggﬁaﬁ%?ﬂﬁ?%@r%%wsegg dtljcé lec_:%kse 33)21888051?7?| %or%?%w%nclz\é Fggg\tFeGBEH




Ministero dell’istruzione e del merito T/L/
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " Fra' Ambrogio da Calepio" LN

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della
piattaforma “PNRR — Gestione Progetti”.

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 74/2021-2024 del 10/01/2024;

VISTO [I'atto di concessione prot. n°. 2321 del 08/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per € 73.028,80;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’lstituzione
Scolastica per I'esercizio finanziario 2024 onde consentire I'avvio delle attivita programmate e
autorizzate;

DECRETA

-di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

coilies Tipologia dell’Intervento Totale Codice CUP
Progetto

M4C113.1-2023-1143-P-27545servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita €73.028,80 |B34D23003710006

autorizzato
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verra iscritto nel Programma annuale 2024,
rispettivamente:

nelle ENTRATE — modello A:

Aggregato 2 — “Finanziamenti dall’Unione Europea”
Voce 3 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”
Sottovoce 4 - “Next generation EU - PNRR”

nelle SPESE — modello A:

Tipologia - Attivita A

Categoria — A.3 Didattica

Voce di destinazione - 18 “Investimento M4C1-3.1 — Potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche — D.M. n. 65/2023 — Codice identificativo del progetto: M4C113.1-2023-1143-P-27545 -
CUP: B34D23003710006

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Silvestro Marotta

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse

o OMeniere dell Sitruzione l. [taliadomani
Sy o dol Merile PANO MZOVAL 0 WA L MESUENZA

Fu-ru R A YN LA SCUOLA Financiato
- dall'Unione europea
PER LITALIA DI DOMANI NextGeneration€U
Piazza Vittorio Veneto, 11 - 24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: https://www.iccalepio.edu.it

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH




		2024-02-01T14:42:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVESTRO MAROTTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




